
Szákszend Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
                                         7/ 2012. (III.28.) önkormányzati rendelete 

a „Szákszend Községért”elismerés, községi kitüntető díjak  alapításáról és 
adományozásuk 

rendjéről 
 
Szákszend Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében, valamint Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint 
állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24.§. (9) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i.) pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva a „Szákszend Községért” elismerés, a kitüntető díjak, alapításáról és 
adományozásuk rendjéről az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1. „Szákszend Községért” elismerés 
1.§. (1) „Szákszend Községért” elismerés azon személyeknek vagy szervezeteknek 

adományozható, akik (amelyek) Szákszend községért végzett több évtizedes 
önzetlen munkájukkal a község és a lakosság számára kiemelkedőt és maradandót 
alkottak, és ennek révén a község értékeit növelő, hírnevét öregbítő eredményeket 
értek el. 

 (2) Évente legfeljebb egy elismerés adományozható, élő, illetve elhunyt személy részére 
(posztumusz). 

 (3) A Képviselő-testület által nyújtott díj kivételes, események, kiemelkedő évfordulók 
alkalmából adományozhatók, alkalmanként egy fő részére. 

 (4) A (3) bekezdés szerinti díj művészi kivitelű, 7 cm átmérőjű, 1 cm vastagságú aranyból 
            készült kör alakú  plakett, amelyhez díszoklevél jár. Az első oldalán a nemzeti címer, a 
            a másik oldalán az elismerés megnevezése áll. 

 (5) A kitüntetést az elismeréshez méltó díszdobozban kell átadni. 
 (6) „Szákszend Községért” elismerés elhunyt személy részére történő adományozásakor 

a kitüntetést az elhunyt közeli hozzátartozójának kell átadni. 
2.§. (1) A „Szákszend Községért elismerés – mint Szákszend Község Önkormányzatának 

 Képviselő-testülete (továbbiakban: Képviselő-testület) által adományozható legmagasabb 
 díj. 

 (2) Az önkormányzat tagját a következő ciklus Képviselő-testülete díjazhatja, különösen 
 indokolt esetben ettől el lehet térni. 

 
2. Községi kitüntető díjak 

3.§ Közszolgálati Díj 
(1) Közszolgálati díj adományozható azoknak a személyeknek, akik 

a.) a község közéletében köztisztviselői vagy közalkalmazotti szolgálatban legalább tíz 
éven keresztül kiemelkedő munkát végeztek, illetve 

b.) tevékenységükkel, szellemi alkotásukkal hozzájárultak a község közéletének a 
fejlesztéséhez, a közigazgatási szolgáltatások színvonalának emeléséhez, 

c.) mindemellett aktív közéleti részvételükkel, példamutató közösségi és magánéletükkel 
a díj odaítélésére rászolgáltak. 

 
4.§. Közegészségügyi Díj 

(1) Közegészségügyi Díj adományozható azoknak a személyeknek, akik a község 
egészségügyi ellátása érdekében kiemelkedő tevékenységet kifejtő orvosként, 
ápolónőként, asszisztensként, az egészségügyi ellátást szervező és kiszolgáló 
dolgozóként a szakma és a lakosság megbecsülését, elismerését vívták ki. 

 
5.§.  (1) A község kitüntető díjai mellé a 1.§. (4) bekezdésében leírt kör alakú ezüst  
               emlékplakett és díszoklevél jár. 
        (2) A községi kitüntető díjak megosztva is adományozhatók. 
 



6.§. Polgármesteri Díj 
(1) A díj annak adható, aki az előző évben végzett tevékenységével környezetének 

elismerést, lakóhelyének jó hírnevet szerzett a közélet, a tudomány, a művészet  
és a sport területén. 

(2) A Polgármesteri Díj művészi kivitelű keretezett díszoklevél, amelyen szerepel az 
adományozás rövid indokolása. 

         (3)  A díjjal az 1.§. (4) bekezdésében megjelölt bronz emlékplakett jár, amelyen a 
               nemzeti címer látható, körbe fonva a „ Polgármesteri Díj” szöveggel. 

 (4) A díjban részesíthetők személyéről és számáról a polgármester dönt. 
(5) A díj átadására minden évben a Falunapon kerül sor, e a képviselő-testület külön 

döntése alapján más időpontban is átadható. 
 

3. A „ Szákszend Községért” elismerés, a községi kitüntető díjak, Polgármesteri Díj 
adományozására és visszavonására vonatkozó közös szabályok 

 
7.§.  (1) A „ Szákszend Községért” elismerés, a községi kitüntető díjak,  

Polgármesteri Díj adományozásáról szóló javaslatot a polgármester terjeszti a 
képviselő-testület elé. 

(2) A kitüntetések adományozására javaslatot tehetnek: 
a.) a képviselő-testület tagjai, 
b.) Képviselő-testület bizottságai, 
c.) polgármester, 
d.) alpolgármester, 
e.) Szákszend község polgárai, 
f.) civil szervezetek, 
g.) az egyes kitüntető díjak jellegéhez kapcsolódó intézmények, szervezetek vezetői, 
h.) a községben működő társadalmi, politikai, gazdasági szervezetek,, illetve 
önszerveződő közösségek. 

 
(3) A javaslatot a polgármesterhez kell írásban benyújtani az adományozás esedékessége 
előtt legalább 40 nappal korábban. A javaslatnak tartalmaznia kell a javasolt személy nevét, 
a részletes indokolást, valamint a javaslattevők nevét. Az adományozásnál csak a megadott  
határidőig és írásban beadott javaslatokat lehet figyelembe venni. 
(4) A kitüntetés tényét és a kitüntetett nevét a polgármester a helyi médiában és Szákszend 
község honlapján nyilvánosságra hozza. 

 
4. Pénzjutalomra vonatkozó szabályok 

 
8.§. (1) A „Szákszend Községért „ elismerésért pénzjutalom is jár, amelynek összegéről évente a  

költségvetési rendeletben dönt a Képviselő-testület.  
Ez évben első alkalommal a pénzjutalom összege: 
a.) Szákszend Községért: 50 000-Ft 

(2) A pénzjutalom és az adományozással járó egyéb költségek fedezetét az önkormányzat  
költségvetésében kell biztosítani. 

(3) A kitüntető díjakkal járó jutalommal kapcsolatosan a hatályos adóügyi jogszabályokat kell 
alkalmazni. 

 
5. Visszavonásra vonatkozó szabályok 

9.§. (1) A Képviselő-testület az általa adományozott kitüntetéseket visszavonhatja, ha a kitüntetett 
érdemtelenné válik. érdemtelen a kitüntetésre különösen az, aki a bíróság jogerősen  
közügyektől vagy a foglalkozás gyakorlásától eltiltott. 

(2) A visszavonásra vonatkozó indítvány megtételére és az eljárás lefolytatására az 
              adományozás szabályait kell megfelelően alkalmazni. 

 
6. Nyilvántartás vezetése 



 
10.§. (1) A kitüntetések adományozásával kapcsolatos előkészítő, szervező, nyilvántartási, 

 valamint pénzügyi feladatokat a jegyző látja el. 
(2) A nyilvántartásnak tartalmaznia kell: 

a.) a kitüntetésben részesült személy nevét, lakcímét, 
b.) a kitüntetés típusának megnevezését, 
c.) az adományozás időpontját, indokait, az adományozásról szóló határozatot, 
d.) az esetleges visszavonás tényét és dátumát. 

 
 

7. Záró rendelkezések 
 
11.§. E rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba. 
 
 
 
 
 
 
 
László Kálmán Deákné dr. Schiffner Márta 
polgármester jegyző 
 
 
 
 
 
 

 


